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 “IV. Darülfünun, 1 Eylül 1900’da II. Abdülhamit tarafından, yakın 
zamana değin İstanbul Kız Lisesi’ne hizmet veren binada Darülfünun-ı 
Şahane adıyla açılmıştır.1 II. Abdülhamit’in Darülfünun’un yeniden 
açılmasını onaylaması üzerine Darülfünun, önce Bezm-i Alem Valde 
Sultan Mektebi, sonra Mülkiye ve yakın zamana değin İstanbul Kız Lisesi 
olarak kullanılan binada öğretime başlamıştır. Darülfünun yönetimi 1902 
yılında Mekteb-i Mülkiye Müdürü Recai Bey’in yürütmesine verilmiştir.2 
Darülfünun 1900’de yeniden açıldığında, o sırada Darülmaarif binasını 
(İstanbul Kız Lisesi binası) işgal etmekte olan Mekteb-i Mülkiye’nin 
yanına yerleştirilmiş ve yönetimi de Mekteb-i Mülkiye’nin müdürüne 
bırakılmıştır.”3 

Bu notu aldıktan sonra, bize iki yıl önce, Darülfünun’un bugün Eminönü 
Belediye Başkanlığı tarafından kullanılan binada açıldığını söylemiş olan ve 
bugün 80 yaşını aşmış olan kişiyle yeniden görüştük. Kendisi bu bilgiye teyit 
etmekte tereddüt etti. Bunun üzerine makalemizdeki yanlış bilgiyi düzeltmek 
için, A. Baltacıoğlu’nun notunu yayımlamak ve okuyuculara verdiğimiz yanlış 
bilgiyi düzetmek istedik. Sonuç olarak, 1900 Darülfünunu’nun bugün Cağaloğlu 
Anadolu Lisesi’ni barındıran eski Mekteb-i Mülkiye binasında açıldığını 
söyleyebiliriz. 

 
Darülfünun-ı Şahane’nin (1900) açıldığı ve bugün Cağaloğlu Anadolu Lisesi’ni barındıran bina. 

Fotoğraf, 1998 yılında Ali Baltacıoğlu tarafından çekilmiştir. 

                                                 
1 Semavi Eyice, “Bir Yıldönümü Dolayısıyla Türkiye’de Üniversite”, Türk Kültürü, 

yıl 2, Ocak 1964, sayı 14, s. 15. 
2 Ali Rıza Başaran, Üniversite Tarihi Üniversite ve Fakültelerle İlgili Kanun ve 

Yönetmelikler, İÜ Rektörlük Yayın no: 3452, Bayrak Matbaacılık, İstanbul 1987, s. 
XXI-XXII. 

3 Faik Reşit Unat, Türkiye Eğitim Sistemi, Ankara 1964, s. 53-4. 
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Darülfünun-i Şahane’nin (1900) açıldığı ve bugün Cağaloğlu Anadolu Lisesi’nin barındıran bina. 

Faik Reşit Unat, Türkiye Eğitim Sistemi (Ankara 1964), numarasız son sayfalarda.  
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OSMANLI  BİLİMİ  ARAŞTIRMALARI 
dergisinin yayın ilkeleri ve yazım kuralları 

Osmanlı Bilimi Araştırmaları (OBA), bilim, teknoloji ve tıp tarihi ile temel ve 
uygulamalı bilimlerin tarihini ele alan araştırma makaleleri, çeviri ve tanıtım yazıları 
(bilimsel toplantı ve yayınlar) yayımlamayı hedefleyen hakemli bir dergidir. Derginin 
öncelikli amacı, Türk bilim tarihi konusundaki araştırmaları yayımlayarak, bu bilim 
dalının gelişimine katkıda bulunmaktır. OBA'nın yayın dili Türkçe’dir. Dergide, 
İngilizce, Fransızca ve Almanca makaleler de yayımlanabilir. 1995 yılında yayına başlayan 
dergi, 2001 tarihinden itibaren yılda iki sayı (yaz ve kış) olarak yayımlanmaktadır.  

Yayımlanmak üzere OBA'ya gönderilecek çalışmalarda aranan özellikler 

1. Çalışmanın metni dört kopya olarak bir adet disket kaydıyla (PC Word) birlikte editöre 
gönderilmelidir. 

2. A4 kağıda tek yönlü ve tek satır aralıklı basılmış olan metin, boyutları 12.5 x 18.5 cm 
olacak şekilde düzenlenmiş olmalı; yazı karakteri olarak Times New Roman Turk 
kullanılmalıdır. Metin 11 punto, dipnotlar 8 punto, makale başlığının tamamı büyük 
harflerle 12 punto ve koyu yazılmalıdır. Metin içindeki bölüm başlıkları sadece 
baş harfleri büyük 11 punto ve koyu; bölüm alt başlıkları ise, 11 punto italik ve 
beyaz olacak şekilde düzenlenmelidir. 

3. Çizelgeler ve çizimler ana metnin içindeki yerlerinde, ekler metin sonunda olmalıdır. 
Dipnotlar sayfa altında verilmelidir. Kitap ve dergi adları beyaz italik, makale 
başlıkları tırnak içinde yazılmalı, kitapları yayımlayan kurumların adları açık olarak 
(İstanbul Üniversitesi Yayınları, Türk Tarih Kurumu Yayınları,  vb.) belirtilmelidir. 

4. Yukarıda belirtilen özelliklere uygun olarak hazırlanmış olan çalışmanın, ekler, 
resim, şekil ve tablolarıyla birlikte 40 sayfayı geçmemesi tercih edilir. 

5. Yazının ilk sayfasında, çalışmanın başlığı, yazar / yazarların adı ve adresleri 
bulunmalıdır. 

6. Metin sonunda en az 100 kelimelik bir özet verilmelidir. Türkçe makalelerin özetleri 
İngilizce, yabancı dilde yayımlanacak makalelerin özetleri Türkçe ve İngilizce 
verilmelidir. Özetlerin altında en az üçer adet İngilizce ve Türkçe anahtar sözcük yer 
almalıdır. 

7. OBA'ya gönderilen çalışmalar, yazar ve hakem kimliği gizli tutularak üç hakeme 
gönderilir. Çalışma, hakemlerden en az ikisinin raporu olumlu ise yayımlanır. 

 
Çalışmaların gönderileceği adres: 
 

Feza Günergun (editör) 
İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, 
Felsefe Bölümü, Bilim Tarihi Anabilim Dalı 
Beyazıt, 34459 İstanbul 
Tel: 0212 455 57 00/15978; Fax. 0212 511 43 71 
E-posta: fezagunergun@yahoo.com 


